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CURRICULUM VITAE 

 

1. Mbiemri: Topalli Shabani 

2. Emri: Lebibe 

3. Nacionaliteti: Shqiptare 

4. Shtetësia: Kosovare 

5. Data e Lindjes: 04 Korrik 1981 

6. Gjinia:  Femër 

7. Detajet kontaktuese:  Email: lebibe.topalli@ushaf.net; Tel: +38344572893 

8.Website https://lebibetopalli.com/ 

  

8. Niveli Arsimor:  

Institucioni: Universiteti “Kiril Metodiji” – Maqedonia e Veriut 

 Data e diplomimit: Prezent 

Diploma/ Doktorata :   PhD kandidat 

Institucioni: Universiteti i Prishtinës 

 Data e diplomimit: Dhjetor, 2008 

Diploma/ Magjistratura :  Mastër i Pikturës 

Institucioni: Universiteti i Tetovës 

 Data e diplomimit: Prill, 2005 

Diploma : Profesor i Artit Figurativ – Piktor Akademik 

  

9. Titulli akademik: Profesor Asistent 

Institucioni: Universiteti i Shkencave të Aplikuara në Ferizaj 

 Data e zgjedhjes: Shtator, 2022 

  

10. Publikimet Shkencore 

Titulli i punimit Revista Linku 

Art, Murals, and Student 

Engagement in the 

Transformation of 

Educational Environments 

AIS 

Architecture Image Studies 

Scientific Journal, 2025 

https://journals.wisethorough

.com/index.php/AIS/article/vi

ew/1109 

 

https://www.scopus.com/sour

ces.uri 

11.Konferenca Shkencore 

Titulli i punimit Titulli i Konferencës Viti/Vendi 

The Impact of Public Art on 

Tourism and Economic 

Development 

15th International Scientific 

Conference “Transforming 

economies: Innovation, 

Sustainability and Economic 

Development in the EU Integration 

era” 

2025, Durrës, Shqipëri 

"Art Between Walls: Free in 

Captivity”  

 

International interdisciplinary 

scientific conference "Organization 

in an interdisciplinary perspective 

2024, Warsaw, Poland 

https://lebibetopalli.com/
https://journals.wisethorough.com/index.php/AIS/article/view/1109
https://journals.wisethorough.com/index.php/AIS/article/view/1109
https://journals.wisethorough.com/index.php/AIS/article/view/1109
https://www.scopus.com/sources.uri
https://www.scopus.com/sources.uri
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and organizational aspects of 

penitentiary."  

“The Influence of Murals in 

Transforming Ferizaj into a 

Mural City” 

 

Fifth Doctoral and Postdoctoral 

Conference 'Discipina variabilis' 2024, 

No. 2024-43 

Online-ISSN: 2815-536X 

2024, Sofja Bullgaria 

   

 

11. Përvoja e punës: 

 

Data: Tetor 2024 – Prezent 

Vendi: Ferizaj 

Emri i Institucionit: Universiteti i Shkencave të Aplikuara në Ferizaj 

Pozita: Dekan 

Përshkrimi: Dekan në Fakultetin e Arteve të Aplikuara 

  

Data: Shtator 2022 – Prezent 

Vendi: Ferizaj 

Emri i Institucionit: Universiteti i Shkencave të Aplikuara në Ferizaj 

Pozita: Profesor Asistent 

Përshkrimi: Profesor Asistent në Fakultetin e Arteve të Aplikuara 

 

Data: Shator 2015 - Shtator 2023 

Vendi: Ferizaj 

Emri i Institucionit: Shkolla e Mesme e Arteve “Çesk Zadeja” Ferizaj 

Pozita: Profesoreshë 

Përshkrimi: Profesoreshë e pikturës 

  

Data: Shtator 2004 - 2016 

Vendi: Ferizaj 

Emri i Institucionit: Shkolla e Mesme e Ulët “Gjon Serreçi” Ferizaj 

Pozita: Arsimtare 

Përshkrimi: Arsimtare e lëndës Art Figurativ 

  

Data: Shtator 2024 - Prezent 

Vendi: Ferizaj 

Emri i Institucionit/OJQ: Organizata Jofitimprurëse OJQ Mural Fest Kosova 

Pozita: Kuratore Artistike 

Përshkrimi: Kuratore e aktiviteteve Artistike 

  

Data: Prill 2016 - 2024 

Vendi: Ferizaj 

Emri i Institucionit/OJQ: Organizata Jofitimprurëse OJQ Mural Fest Kosova 

Pozita: Drejtor Ekzekekutiv 

Përshkrimi: Themeluese dhe Drejtoreshë Ekzekutuese e Mural Fest 

Përshkrimi: Menaxhim artistik i aktiviteteve artistike lokale 

  

Data: Qershor 2020 - Qershor 2024 
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Vendi: Ferizaj 

Emri i Institucionit: Galeria e Arteve në Ferizaj 

Pozita: Anëtare e Bordit Drejtues të Galerisë së Arteve 

Përshkrimi: Anëtare e Bordit Drejtues për mbarëvajtjen e aktiviteve kulturore 

dhe artistike në vend. 

12. Informata shtesë: 

Shkathtësitë organizative dhe 

kompetencat: 

Aftësi të dëshmuar në fushën e menaxhimit dhe organizimeve të 

ndryshme me përgjegjësi. 

Shkathtësitë organizative Aktiviste për të drejtat e njeriut veçanarisht për çështjet në Barazinë 

Gjinore 

Shkathtësitë organizative  dhe 

kompetencat:   

Aftësi artistike, piktura e murale, në punë individuale apo edhe 

kolektive. 

Prezantime vendore dhe 

Ndërkombëtare 

Pjesëmarrëse në shumë evente kulturore, pjesë në Ekspozita të 

ndryshme artistike kolektive (60 ekspozita) dhe individuale (9 

ekspozita) në vende të ndryshme si: Kosovë, Shqipëri, Maqedoni, 

Zvicër, Francë, Turqi etj 

Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1vlerësimi  më i ulët - 5 fluent) 

Gjuha Komunikimi Shkrimi Leximi 

Angleze 5 5 5 

Serbe 3 3 3 
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